
Администрация Токарёвского района 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

06.06.2022                                      р.п. Токарёвка                                            № 229 

 
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования   
Токарёвского района на 2014 - 2024 годы», утвержденную постановлением 
администрации района от 16.12.2013 № 802 
 

 

В целях эффективного использования бюджетных средств, 

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Токарёвского района Тамбовской области, администрация района 

постановляет: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Развитие образования Токарёвского района          

на 2014 - 2024 годы», утвержденную постановлением администрации района      

от 16.12.2013 № 802.  

2. Опубликовать настоящее постановление в                             

общественно - политической газете Токарёвского района «Маяк» и разместить 

на сайте сетевого издания «РИА «ТОП 68». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района Л.В. Гридасову. 

 

 

Глава района                                                                                 В.Н. Айдаров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации района 

от 06.06.2022 № 229 

 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие 

образования Токарёвского района на 2014 - 2024 годы» (далее Программа) 

 

1. В Паспорте Программы позицию «Объемы и источники 

финансирования программы» изложить в следующей редакции: 

«Общие затраты на реализацию программы в 2014 - 2024 г.г. за счет всех 

источников финансирования – 2079742,9 тыс. рублей: 

Федеральный бюджет - 50309,8 тыс.рублей: 
2014 год - 450,0 тыс. рублей; 
2015 год - 72,7 тыс. рублей; 
2016 год - 0 тыс. рублей; 
2017 год - 0 тыс. рублей; 
2018 год - 0 тыс. рублей; 
2019 год - 0 тыс. рублей; 
2020 год –4144,9 тыс.рублей; 

2021 год – 11527,3 тыс.рублей; 

2022 год – 11362,1 тыс.рублей; 

2023 год – 11316,5 тыс.рублей; 

2024 год – 11436,3 тыс.рублей; 
Областной бюджет - 1290203,9 тыс. рублей: 

2014 год - 94107,8 тыс. рублей; 
2015 год - 95383,5 тыс. рублей; 
2016 год - 98470,4 тыс. рублей; 
2017 год - 112137,9 тыс. рублей; 
2018 год - 115810,4 тыс. рублей; 
2019 год - 122688,7 тыс. рублей; 
2020 год – 119491,9 тыс.рублей; 

2021 год – 127431,1 тыс.рублей; 

2022 год –  133241,8 тыс.рублей; 

2023 год - 136212,7 тыс.рублей; 

2024 год - 135227,7 тыс.рублей; 
Муниципальный бюджет  - 665339,0 тыс. рублей: 

2014 год - 41038,5 тыс. рублей; 
2015 год - 49340,9 тыс. рублей; 
2016 год - 64278,3 тыс. рублей; 
2017 год - 53990,8 тыс. рублей; 
2018 год - 50329,5 тыс. рублей; 
2019 год –55120,6 тыс. рублей; 
2020 год – 61859,9 тыс.рублей; 

2021 год – 78568,1тыс.рублей; 



2022 год – 85644,5 тыс.рублей; 

2023 год -  64348,3тыс.рублей; 

2024 год - 60819,6 тыс.рублей; 

Внебюджетные средства - 73890,2  тыс. рублей: 
2014 год - 5445,2 тыс. рублей; 
2015 год - 7689,3 тыс. рублей; 
2016 год - 6658,3 тыс. рублей; 
2017 год - 7964,8 тыс. рублей; 
2018 год - 8895,5 тыс. рублей; 
2019 год – 7761,7 тыс. рублей; 
2020 год – 8893,4 тыс.рублей; 
2021 год - 5145,5 тыс.рублей; 

2022 год - 5145,5 тыс.рублей; 

2023 год - 5145,5 тыс.рублей; 

2024 год - 5145,5 тыс.рублей.»;  
 

2. в тексте Программы абзац третий раздела 6 «Обоснование объема 

финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы» изложить в 

следующей редакции: 

«Объем финансирования программы за счет средств федерального 

бюджета составляет 50309,8  тыс.рублей, областного                              

бюджета – 1290203,9 тыс. рублей, муниципального бюджета – 665339,0 тыс. 

рублей, внебюджетные средства – 73890,2 тыс. рублей.»;



 

3. В Приложении № 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие образования Токарёвского 

района на 2014 - 2024 годы» к Программе: 

- в Подпрограмме «Развитие дошкольного образования» строку 1.7. и  строку «Итого по подпрограмме» изложить в 

следующей редакции: 

 

«                                                                                          
№ п/п Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соискатели 

Ожидаемые непосредственные 

результаты 

Объемы финансирования (тыс.руб.) 

Наименование Единица 

измерения 

Значение (по 

годам 

реализации 

мероприятия) 

По годам, 

всего 

Федеральн

ый бюджет 

Областной 

бюджет 

Муницип

альный 

бюджет 

Внебюд-

жетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Подпрограмма «Развитие дошкольного образования»  

1.7. Обеспечение 

развития 

дошкольного 

образования  

(детские сады) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Администрац

ия района, 

отдел 

образования 

администраци

и района, 

руководители 

образовательн

ых 

организаций 

 

Количество 

детей, 

охваченных 

услугами 

образовательн

ых 

организаций, 

осуществляю

щих 

деятельность 

по 

образовательн

ым 

программам 

дошкольного 

образования, а 

также 

присмотру и 

Человек 2014 245 13122,0  7125,5 4330,5 1666,0 

2015 250 14890,2 72,7 7852,4 5023,1 1942,0 

2016 269 16545,2  7957,5 6441,5 2146,2 

2017 274 19883,4  8105,7 9556,2 2221,5 

2018 287 20350,3  9091,6 8885,2 2373,5 

2019 290 20841,4  9910,2 8623,2 2308,0 

2020 290 19909,6  7732,5 9445,6 2731,5 

2021 287 30255,2  10506,0 17714,5 2034,7 

2022 285 40284,2  10936,9 27312,6 2034,7 

2023 285 23961,3  10936,9 10989,7 2034,7 

2024 285 23961,3  10936,9 10989,7 2034,7 



 

№ п/п Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соискатели 

Ожидаемые непосредственные 

результаты 

Объемы финансирования (тыс.руб.) 

Наименование Единица 

измерения 

Значение (по 

годам 

реализации 

мероприятия) 

По годам, 

всего 

Федеральн

ый бюджет 

Областной 

бюджет 

Муницип

альный 

бюджет 

Внебюд-

жетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 

 

 

уходу в 

режиме 

полного дня 

 Итого по 

подпрограмме 

   2014  13330,0  7125,5 4538,5 1666,0 

2015  15099,2 72,7 7852,4 5232,1 1942,0 

2016  16804,2  8007,5 6650,5 2146,2 

2017  20142,4  8155,7 9765,2 2221,5 

2018  20631,3  9141,6 9116,2 2373,5 

2019  21177,4  9960,2 8909,2 2308,0 

2020  20186,6  7782,5 9672,6 2731,5 

2021  30546,2  10506,0 18005,5 2034,7 

2022  40562,2  10986,9 27540,6 2034,7 

2023  24239,3  10986,9 11217,7 2034,7 

2024  24239,3  10986,9 11217,7 2034,7 

»; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

- в Подпрограмме «Развитие общего и дополнительного образования» строки 2.21., 2.27. и  строку «Итого по 

подпрограмме» изложить в следующей редакции: 

« 

№ п/п Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

Ответственны

й исполнитель, 

соискатели 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования (тыс.руб.) 

Наименование Единица 

измерения 

Значение (по 

годам 

реализации 

мероприятия) 

По годам, 

всего 

Федеральн

ый бюджет 

Областной 

бюджет 

Муницип

альный 

бюджет 

Внебюд-

жетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

2. Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образования» 

2.21

. 

Создание центра 

образования 

цифрового и 

гуманитарного, 

естественно-

научного и 

технологического 

профилей «Точка 

роста» 

Отдел 

образования 

администра

ц  ии 

района, 

руководител

и 

образовател

ьных 

организаций 

Количество 

созданных 

центров 

образования 

«Точка роста» 

Единиц 2020 1 1157,157  1156,0 1,157  

2021 2 2398,7   2398,7  

2022 1 1000,0   1000,0  

2.27

. 

Обеспечение 

развития 

общеобразовател

ьных 

организаций 

(школы) 

Администра

ция района, 

отдел 

образования 

администра

ции района, 

руководител

и 

общеобразо

вательных 

организаций 

Обеспечение 

условий для 

получения 

гражданами 

общедоступно

го и 

бесплатного 

дополнительн

ого 

образования. 

Количество 

обучающихся 

в 

Человек 2014 1415 99977,0 450,0 76609,3 22170,0 747,7 

2015 1369 105380,6  75696,8 27774,5 1909,3 

2016 1336 118435,8  77981,9 39801,3 652,6 

2017 1300 122698,5  91088,3 29504,6 2105,6 

2018 1265 136325,8  100356,7 33038,0 2931,1 

2019 1215 144035,1  106677,7 36114,8 1242,6 

2020 1151 138007,843  104090,2 32317,6

43 

1600,0 

2021 1151 134305,1  98448,5 35431,5 425,1 

2022 1145 137707,4  102205,1 35077,2 425,1 

2023 1145 133666,6  102101,5 31140,0 425,1 

2024 1145 130138,4  102101,5 27611,2 425,1 



 

№ п/п Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

Ответственны

й исполнитель, 

соискатели 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования (тыс.руб.) 

Наименование Единица 

измерения 

Значение (по 

годам 

реализации 

мероприятия) 

По годам, 

всего 

Федеральн

ый бюджет 

Областной 

бюджет 

Муницип

альный 

бюджет 

Внебюд-

жетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

общеобразова

тельных 

организациях 

 ИТОГО по 

подпрограмме 

   2014  109185,0 450,0 80652,8 24303,0 3779,2 

   2015  117397,1  81051,9 30597,9 5747,3 

   2016  130908,1  83247,1 43148,9 4512,1 

   2017  136684,5  96278,1 34663,1 5743,3 

   2018  152747,0  106668,8 39556,2 6522,0 

   2019  162492,4  112728,5 44310,2 5453,7 

   2020  146693,4 4144,9 97818,9 38567,7 6161,9 

2021  163559,9 11527,3 103261,3 45660,5 3110,8 

2022  164591,3 11362,1 106580,5 43537,9 3110,8 

2023  162530,2 11316,5 109538,3 38564,6 3110,8 

2024  158136,3 11436,3 108553,3 35035,9 3110,8 

»; 

- строку «Всего по программе» изложить в следующей редакции: 

« 

№ п/п Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соискатели 

Ожидаемые непосредственные 

результаты 

Объемы финансирования (тыс.руб.) 

Наименование Единица 

измерения 

Значение (по 

годам 

реализации 

мероприятия) 

По годам, 

всего 

Федеральн

ый бюджет 

Областной 

бюджет 

Муницип

альный 

бюджет 

Внебюд-

жетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 ВСЕГО по 

программе 

   2014  141041,5 450,0 94107,8 41038,5 5445,2 

2015  152486,4 72,7 95383,5 49340,9 7689,3 



 

2016  169407,0  98470,4 64278,3 6658,3 

2017  174093,5  112137,9 53990,8 7964,8 

2018  175035,4  115810,4 50329,5 8895,5 

2019  185571,0  122688,7 55120,6 7761,7 

2020  194390,1 4144,9 119491,9 61859,9 8893,4 

2021  222672,0 11527,3 127431,1 78568,1 5145,5 

2022  235393,9 11362,1 133241,8 85644,5 5145,5 

2023  217023,0 11316,5 136212,7 64348,3 5145,5 

2024  212629,1 11436,3 135227,7 60819,6 5145,5 

»; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4. В Приложении № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования Токарёвского 

района на 2014 - 2024 годы» за счет всех источников финансирования» к Программе строки «Муниципальная программа 

Токаревского района Тамбовской области», «Подпрограмма муниципальной программы «Развитие дошкольного образования», 

«Подпрограмма муниципальной программы «Развитие общего и дополнительного образования»  изложить в следующей 

редакции: 

 

« 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы 

Токаревского района 

Тамбовской области, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Объемы финансирования, тыс. рублей, 

в т.ч. 

по годам, всего федераль

ный 

бюджет 

областной 

бюджет 

муници

пальны

й 

бюджет 

внебюдже

тные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальная 

программа 

Токаревского 

района 

Тамбовской 

области 

«Развитие образования 

Токарёвского района» 

Всего 2014 141041,5 450,0 94107,8 41038,5 5445,2 

2015 152486,4 72,7 95383,5 49340,9 7689,3 

2016 169407,0  98470,4 64278,3 6658,3 

2017 174093,5  112137,9 53990,8 7964,8 

2018 175035,4  115810,4 50329,5 8895,5 

2019 185571,0  122688,7 55120,6 7761,7 

2020 194390,1 4144,9 119491,9 61859,9 8893,4 

2021 222672,0 11527,3 127431,1 78568,1 5145,5 

2022 235393,9 11362,1 133241,8 85644,5 5145,5 

2023 217023,0 11316,5 136212,7 64348,3 5145,5 

2024 212629,1 11436,3 135227,7 60819,6 5145,5 

ответственный 

исполнитель  -

администрация 

Токарёвского района 

2014 46483,7   41038,5 5445,2 

2015 57030,2   49340,9 7689,3 

2016 70936,6   64278,3 6658,3 

2017 61955,6   53990,8 7964,8 



 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы 

Токаревского района 

Тамбовской области, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Объемы финансирования, тыс. рублей, 

в т.ч. 

по годам, всего федераль

ный 

бюджет 

областной 

бюджет 

муници

пальны

й 

бюджет 

внебюдже

тные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2018 59225,0   50329,5 8895,5 

2019 62882,3   55120,6 7761,7 

2020 70753,3   61859,9 8893,4 

2021 83713,6   78568,1 5145,5 

2022 90790,0   85644,5 5145,5 

2023 69493,8   64348,3 5145,5 

2024 65965,1   60819,6 5145,5 

соисполнитель – 

управление 

образования и науки 

Тамбовской области 

2014 94557,8 450,0 94107,8   

2015 95456,2 72,7 95383,5   

2016 98470,4  98470,4   

2017 112137,9  112137,9   

2018 115810,4  115810,4   

2019 122688,7  122688,7   

2020 123636,8 4144,9 119491,9   

2021 138958,4 11527,3 127431,1   

2022 144603,9 11362,1 133241,8   

2023 147529,2 11316,5 136212,7   

2024 146664,0 11436,3 135227,7   

Подпрограмма 

муниципальной 

программы 

«Развитие дошкольного 

образования» 

Всего 2014 13330,0  7125,5 4538,5 1666,0 

2015 15099,2 72,7 7852,4 5232,1 1942,0 

2016 16804,2  8007,5 6650,5 2146,2 

2017 20142,4  8155,7 9765,2 2221,5 



 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы 

Токаревского района 

Тамбовской области, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Объемы финансирования, тыс. рублей, 

в т.ч. 

по годам, всего федераль

ный 

бюджет 

областной 

бюджет 

муници

пальны

й 

бюджет 

внебюдже

тные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2018 20631,3  9141,6 9116,2 2373,5 

2019 21177,4  9960,2 8909,2 2308,0 

2020 20186,6  7782,5 9672,6 2731,5 

2021 30546,2  10506,0 18005,5 2034,7 

2022 40562,2  10986,9 27540,6 2034,7 

2023 24239,3  10986,9 11217,7 2034,7 

2024 24239,3  10986,9 11217,7 2034,7 

ответственный 

исполнитель  – 

администрация 

Токаревского района 

2014 6204,5   4538,5 1666,0 

2015 7174,1   5232,1 1942,0 

2016 8796,7   6650,5 2146,2 

2017 11986,7   9765,2 2221,5 

2018 11489,7   9116,2 2373,5 

2019 11217,2   8909,2 2308,0 

2020 12404,1   9672,6 2731,5 

2021 20040,2   18005,5 2034,7 

2022 29575,3   27540,6 2034,7 

2023 13252,4   11217,7 2034,7 

2024 13252,4   11217,7 2034,7 

соисполнитель – 

управление 

образования и науки 

Тамбовской области 

2014 7125,5  7125,5   

2015 7925,1 72,7 7852,4   

2016 8007,5  8007,5   

2017 8155,7  8155,7   



 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы 

Токаревского района 

Тамбовской области, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Объемы финансирования, тыс. рублей, 

в т.ч. 

по годам, всего федераль

ный 

бюджет 

областной 

бюджет 

муници

пальны

й 

бюджет 

внебюдже

тные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2018 9141,6  9141,6   

2019 9960,2  9960,2   

2020 7782,5  7782,5   

2021 10506,0  10506,0   

2022 10986,9  10986,9   

2023 10986,9  10986,9   

2024 10986,9  10986,9   

Подпрограмма 

муниципальной 

программы 

«Развитие общего и 

дополнительного 

образования» 

Всего 2014 109185,0 450,0 80652,8 24303,0 3779,2 

2015 117397,1  81051,9 30597,9 5747,3 

2016 130908,1  83247,1 43148,9 4512,1 

2017 136684,5  96278,1 34663,1 5743,3 

2018 152747,0  106668,8 39556,2 6522,0 

2019 162492,4  112728,5 44310,2 5453,7 

2020 146693,4 4144,9 97818,9 38567,7 6161,9 

2021 163559,9 11527,3 103261,3 45660,5 3110,8 

2022 164591,3 11362,1 106580,5 43537,9 3110,8 

2023 162530,2 11316,5 109538,3 38564,6 3110,8 

2024 158136,3 11436,3 108553,3 35035,9 3110,8 

ответственный 

исполнитель - 

администрация 

Токаревского района 

2014 28082,2   24303,0 3779,2 

2015 36345,2   30597,9 5747,3 

2016 47661,0   43148,9 4512,1 

2017 40406,4   34663,1 5743,3 



 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы 

Токаревского района 

Тамбовской области, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Объемы финансирования, тыс. рублей, 

в т.ч. 

по годам, всего федераль

ный 

бюджет 

областной 

бюджет 

муници

пальны

й 

бюджет 

внебюдже

тные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2018 46078,2   39556,2 6522,0 

2019 49763,9   44310,2 5453,7 

2020 44729,6   38567,7 6161,9 

2021 48771,3   45660,5 3110,8 

2022 46648,7   43537,9 3110,8 

2023 41675,4   38564,6 3110,8 

2024 38146,7   35035,9 3110,8 

соисполнитель - 

управление 

образования и науки 

Тамбовской области 

2014 81102,8 450,0 80652,8   

2015 81051,9  81051,9   

2016 83247,1  83247,1   

2017 96278,1  96278,1   

2018 106668,8  106668,8   

2019 112728,5  112728,5   

2020 101963,8 4144,9 97818,9   

2021 114788,6 11527,3 103261,3   

2022 117942,6 11362,1 106580,5   

2023 120854,8 11316,5 109538,3   

2024 119989,6 11436,3 108553,3   

»; 



 

5. В Приложении № 7 «Подпрограмма «Развитие дошкольного 

образования» к Программе (далее – подпрограмма): 

- в Паспорте подпрограммы позицию «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Общие затраты на реализацию подпрограммы в 2014 - 2024 гг. за счет 

средств всех источников финансирования составят: 246958,1 тыс. рублей: 

2014 г. – 13330,0 тыс. руб. 

2015 г. – 15099,2 тыс. руб. 

2016 г. -  16804,2 тыс. руб. 

2017 г. - 20142,4 тыс. руб. 

2018 г. – 20631,3 тыс. руб. 

2019 г. – 21177,4 тыс.руб. 

2020 г. – 20186,6 тыс.руб. 

2021г. –  30546,2 тыс.руб. 

2022г. – 40562,2тыс.руб. 

2023г. – 24239,3 тыс.руб. 

2024г. – 24239,3 тыс.руб.»; 

- в тексте подпрограммы абзац первый раздела 6 «Обоснование объема 

финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы»  

изложить в следующей редакции: 

«Объем финансирования подпрограммы за счет средств федерального 

бюджета составляет 72,7 тыс. рублей, областного                                      

бюджета – 101492,1 тыс. рублей, муниципального бюджета – 121865,8 

тыс. рублей» 

6. В Приложении № 8 «Подпрограмма «Развитие общего и 

дополнительного образования» к Программе (далее – подпрограмма):  

- в Паспорте подпрограммы позицию «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Общие затраты  на реализацию подпрограммы в 2014 - 2024 гг. за счет 

всех источников финансирования – 1604925,2 тыс. рублей: 

Федеральный бюджет 50237,1 тыс.рублей: 

2014 год – 450,0 тыс. руб. 

2015 год – 0 тыс. руб. 

2016 год – 0 тыс. руб. 

2017 год – 0 тыс. руб. 

2018 год –  0 тыс. руб. 

2019 год – 0 тыс. руб. 

2020 год – 4144,9 тыс. руб. 

2021 год – 11527,3 тыс. руб. 

2022 год – 11362,1 тыс. руб. 

2023 год – 11316,5 тыс. руб. 

2024 год – 11436,3 тыс. руб. 

Областной бюджет 1086379,5 тыс. рублей: 

2014 год – 80652,8 тыс. руб. 

2015 год – 81051,9 тыс. руб. 



 

2016 год – 83247,1 тыс. руб. 

2017 год – 96278,1 тыс. руб. 

2018 год – 106668,8 тыс. руб. 

2019 год – 112728,5тыс. руб. 

2020 год – 97818,9 тыс. руб. 

2021 год – 103261,3 ыс. руб. 

2022 год – 106580,5тыс. руб. 

2023 год – 109538,3 тыс. руб. 

2024 год – 108553,3 тыс. руб. 

Муниципальный бюджет 417945,9 тыс. рублей: 

2 014 год – 24303,0 тыс. руб. 

2015 год – 30597,9тыс. руб. 

2016 год -  43148,9 тыс. руб. 

2017 год – 34663,1тыс. руб. 

2018 год -  39556,2 тыс. руб. 

2019 год – 44310,2 тыс. руб. 

2020 год – 38567,7 тыс. руб. 

2021 год – 45660,5 тыс.руб. 

2022 год – 43537,9  тыс.руб. 

2023 год – 38564,6 тыс.руб. 

2024 год – 35035,9 тыс.руб.   

Внебюджетные средства 50362,7 тыс. рублей 

2014 год - 3779,2 тыс. руб. 

2015 год – 5747,3 тыс. руб. 

2016 год – 4512,1 тыс. руб. 

2017 год – 5743,3 тыс. руб. 

2018год  – 6522,0 тыс. руб. 

2019год – 5453,7 тыс. руб. 

2020 год – 6161,9 тыс. руб. 

2021 год –  3110,8 тыс.руб. 

2022 год –  3110,8 тыс.руб. 

2023 год –  3110,8 тыс.руб. 

2024 год -  3110,8 тыс.руб.»; 

- в тексте подпрограммы абзац первый раздела 6 «Обоснование объема 

финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы»  

изложить в следующей редакции: 

«Объем финансирования подпрограммы за счет средств федерального 

бюджета составляет 50237,1 тыс. рублей, областного                                

бюджета – 1086379,5  тыс. рублей, муниципального бюджета – 417945,9 

тыс. рублей». 
 


